
REGISTRO GENERALE N. 316 del 18/02/2020 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 316 del 18/02/2020 

 DETERMINAZIONE N. 104 del 07/02/2020 
PROPOSTA N. 347 del 05/02/2020 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA 2I RETE GAS SPA   CODICE CIG: 

Z9C2B15493; 
 

Richiamate: 

- la delibera di C.C. n. 11 del 27/03/2019 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2019/2021”; 

- la delibera di C.C. n. 12 del 27/03/2019 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021; 

- la delibera G.C. n. 62  del 16/04/2019 di "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019/20 2019 - 2021 -  contenente  anche il Piano delle Performance 2019-

2021 art.169 Comma 3 - BIS del D.LGS.267/2000"; 

Premesso che: 

- Con  determina Dirigenziale Rip. LL.PP. 889/del 10/12/2019 sono stati affidati a favore 

Della  2I RETE GAS SPA - Partita IVA: 0672461096, i lavori di estensione rete di 

distribuzione gas in Via Castiglia,  6, per un importo complessivo di € 5.575,41 Iva 

compresa al 22%, impegnando altresì la somma; 

- Per mero errore è stata impegnata a favore della Ditta  2I RETE GAS SPA - Partita IVA: 

0672461096 la somma di €.4.113,80 anzichè  la somma di €.5.575,41, sul capitolo di peg  

11850 del bilancio 2019 - per procedere all’affidamento in parola; 

 

Per quanto sopra premesso si ritiene di dover: 

- Impegnare a favore della  2I rete Gas  S.p.A. la somma complessiva di  €.1.461,61 quale 

differenza  sull’importo di preventivo già approvato ed affidato con determina Dirigenziale 

Rip. LL.PP. 889/del 10/12/2019,  l'esecuzione dei lavori di  realizzazione rete di distribuzione  

Via per Castiglia,  per un importo complessivo di €.5.575,41 Iva compresa al 22%; 

     

Tutto ciò premesso;  

- Acquisito il Codice CIG: Z9C2B15493; 

- Dato atto altresì,  che è stato acquisito il  certificato di  regolarità contributiva rilasciato 

dall’inail   prot. 19058840  del 09/03/2020, risulta REGOLARE;    

- Visto l’art.125 del D.Lgs.163/2006; 

- Visto il D.P.R. 207/2010; 

- Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1) Di impegnare la somma a favore della  2I rete Gas  S.p.A. la somma €.1.461,61 quale 

differenza  sull’importo di preventivo di €.5.575,41 già approvato ed affidato con determina 

Dirigenziale Rip. LL.PP. 889/del 10/12/2019,  l'esecuzione dei lavori di  realizzazione rete 

di distribuzione  Via per Castiglia; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 316 del 18/02/2020 

2) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme complessive di € 1.461,61  a 

favore di 2I RETE GAS SPA -  VIA PAOLO DA CANNOBIO 33 - 20122 MILANO MI -  

-  Partita IVA: 06724610966 corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e di imputare la spesa alla 

missione 08, programma 01, intervento intervento 1080103,  (cod. SIOPE 1313), capitolo 

2020/3724/41  denominato "SPESE DI MANUTENZIONE 

STRADECOMUNALIFINANZIATO DA F. O. B." del redigendo bilancio 2020, in deroga 

ai limiti dei dodicesimi di bilancio  in quanto la spesa che si va ad impegnare rientra tra le 

spese necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo dei servizi esistenti; 

 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

4) In relazione a quanto disposto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che 

il presente provvedimento, è soggetto agli obblighi di Amministrazione Trasparente di cui 

alla citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito 

istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente; 

5) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo 

Ente; 
 

 

      IL DIRIGENTE 

        Ing. Giuseppe Iannucci 
 
 

 
Avvertenze 

 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 
giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 
giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di 
attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

                          
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 347 del 05/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 07/02/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 316 del 18/02/2020 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 347 del 05/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 3724 279 1 08 01 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili 

1.461,61 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LUCCA PIETRO il 18/02/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 460 
 

Il 18/02/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 316 del 18/02/2020 con 
oggetto 
INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA 2I RETE GAS SPA   CODICE CIG: Z9C2B15493; 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 18/02/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


